در نتیجه ساکنان این سرزمین به علت مشکلات ناشی از آبیاری و محدودیت اراضی کشاورزی و پراکندگی آنها با محدودیت‌های بسیاری رو به رو بوده و هستند (planhol, 1988, pp. 355-360). از آن جمله فقر اقتصادی، بیکاری و در نتیجه مهاجرت را می‌توان ذکر کرد. اگر چه آمار رسمی‌ای از ساکنان اسماعیلی این مناطق در دست نیست ولی بر اساس آمار سال ۲۰۰۴/۱۳۸۲ تاجیکستان کل جمعیت ایالت خود مختار گورنو بدخشان (بدخشان کوهستانی)، اعم از اسماعیلی و غیر اسماعیلی ۲۰۶/۰۰۰ نفر بوده است (MSDSP, 2004). با توجه به اینکه حدود این تعداد را اسماعیلیان تشکیل می‌دهند می‌توان حدود جمعیت اسماعیلی این ایالت را ۱۳۷/۰۰۰ نفر تخمین زد. در حالی که کشور افغانستان در سرشماری سال ۲۰۰۲/۱۳۸۱ تعداد جمعیت استان بدخشان را ۷۱۵/۰۰۰ نفر اعلام کرده است (Badakhshan, 2007) و از این تعداد، حداکثر نیمی از آن باید به اسماعیلیان اختصاص داشته باشد. از این روی شاید به طور تخمین بتوان پذیرفت که ساکنان اسماعیلی این استان و مناطق مجاور در کشورهای پاکستان، هند و چین در حدود یک میلیون نفر باشند.